Il dit donc : *l'esprit du Seigneur*. Cela s'accomplit à la lettre, alors que *Tout Madian, Amalech et les peuples de l'Orient s'étaient réunis* et, ayant passé le Jourdain, *s'étaient mis à camper dans la plaine de Yizréel*. Alors *l'esprit du Seigneur emplit Gédéon* afin que, par son ministère, soit libéré le peuple du Seigneur, et que Madian et Amaleq soient mis en fuite à la vue du glaive. De même, quand abondait l'iniquité et croissait l'hérésie, *l'esprit du seigneur emplit saint Dominique*, afin que par son ministère et celui de ses successeurs soient détruites les hérésies

35 hereses, diminueretur iniquitas, et ora *loquencium iniqua*<sup>66</sup> clauderentur, et *omnis iniquitas* opilaret *os suum*<sup>67</sup>.

Per *Madian et Amalech*, hereticorum duo genera designantur; per (f. 274rb) *orientales*, nobiles, eisdem hereticis adherentes. Per *Madian*, qui interpretatur respondens vel diiudicans vel iniquitas seu contradictio<sup>68</sup>, litterati heretici  
40 designatur, qui veritate agnita contradicunt, de quibus Augustinus in libro de natura boni: Quidam « studio contradicendi » amiserunt « sensum »<sup>69</sup>. Hii sunt pastores *Gerare*<sup>70</sup>, qui interpretatur aduena appropinquans<sup>71</sup>. Hic est hereticus, qui licet sit aduena quantum ad fidei veritatem, appropinquat tamen catholicis quantum ad aliquorum sacramentorum participationem. Hii, inquam, pastores *Gerare*, id est  
45 heretici, *iurgium* faciunt cum pastoribus *Ysaac*, id est cum catholicis, in tantum ut puteus<sup>72</sup> nomen Calumpnie sortiatur, id est sacra scriptura, quam *foderunt principes populi*<sup>73</sup>, eam multipliciter exponendo. Hiic etiam, id est heretici, sunt qui pro alio etiam puteo rixati sunt, unde et idem puteus inimicie appellatur. Contradicunt enim heretici non tantum primo puteo, id est Veteri Testamento,  
50 verum etiam et Nouo, quasi secundo puteo. Primo calumpniantur, falsum crimen ei imponendo, dum dicunt illud esse editum a Deo tenebrarum; secundo, id est Nouo, inimicantur, veritatem hystorie eius destruendo, et sacramenta Noui Testamenti nullius momenti manifeste esse asserendo, quod est iniquitas maxima, scilicet contradicere agnita veritati. Hanc contradictionem preuidit Psalmista in  
55 ciuitate Ecclesie adfuturam, cum dixit: *Vidi iniquitatem et contradictionem in ciuitate*<sup>74</sup>. Hii volunt omnibus respondere et omnia disiudicare, ut non videantur aliquid ignorare, immo omnia (f. 274va) scire, superbi nichil scientes, sed languentes *circa questiones et pugnas verborum, ex quibus oriuntur inuidie, contentiones, blasfemie, suspiciones male, conflictationes hominum mente*